



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД – ЧИРПАН

ОТЧЕТЕН ДОКЛАД

Изготвен на осн. чл.. 80, ал. 1, т. 12 от Закона за съдебната власт

ЗА
ДЕЙНОСТТА НА РАЙОНЕН СЪД – ЧИРПАН

през 2025 година

Районен съд – Чирпан, като орган на съдебната власт осъществява правораздаването в съдебния район, включващ Община Чирпан, която е с 20 населени места и население от 17 388 жители, и Община Братя Даскалови, която е с 23 населени места, и население от 7 023 жители (*по данни на НСИ към 31.12.2024 г.*).

Дейността на Районен съд – Чирпан през отчетния период бе насочена към постигане на ефективно и качествено правосъдие, усъвършенстване управлението на съда като гаранция за това, развитие на кадровия потенциал за постигане на оптимално качество на съдебната дейност, високо ниво на административно обслужване, прозрачност, отчетност и публичност в работата на съда.

I. КАДРОВА ОБЕЗПЕЧЕНОСТ и ОРГАНИЗАЦИОННИ ВЪПРОСИ

1. Кадрова обезпеченост

Към 01.01.2025 г. щатното разписание на Районен съд - Чирпан включва четирима съдии /в това число административен ръководител - председател/, един държавен съдебен изпълнител, един съдия по вписванията и петнадесет съдебни служители, както следва:

- Атанас Тодоров Динков – административен ръководител - председател на Районен съд Чирпан, с юридически стаж 28 год., с ранг „съдия във ВКС и ВАС“;
- Тихомир Колев Колев – съдия в районен съд, с юридически стаж 29 год., с ранг „съдия във ВКС и ВАС“;
- Ивайло Митков Енчев - съдия в районен съд, с юридически стаж 7 год.;
- Галя Трифонова Динкова - съдия в районен съд, с юридически стаж 26 год.;
- Иванка Иванова Колева - държавен съдебен изпълнител, с юридически стаж 27 год., с ранг „съдия в ОС“;
- Антония Стоянова Дрезгачева - съдия по вписванията, с юридически стаж 27 год., с ранг „съдия в ОС“.

Администрацията на съда възлиза на 15 съдебни служители.

Поради придобиване на право за пенсия за осигурителен стаж и възраст бе прекратено трудовото правоотношение със съдебен секретар, считано от 07.08.2025 г. След проведен конкурс, на освободената длъжност за съдебен секретар е назначен нов съдебен служител. Така щатът на съда към 31.12.2025 г. включва 4 съдии (в това число административен ръководител – председател), един държавен съдебен изпълнител, един съдия по вписванията и петнадесет съдебни служители.

2. Организационни въпроси

През 2025 г. организацията и работата на съдиите и съдебните служители в различните служби на РС - Чирпан се извършваше на основание ЗСВ, ПАС и др. подзаконови актове, заповеди на председателя на съда, одобрените вътрешни правила и длъжностни характеристики.

В изпълнение на Закона за финансово управление и контрол в публичния сектор в РС - Чирпан действа система за финансово управление и контрол (СФУК), която включва стратегически цели и приоритети, вътрешни правила за работата на всички звена в съда, с цел избягване и свеждане до минимум на риска.

Системно се актуализираха и допълваха вътрешните правила, съобразно изменението на нормативните документи и указанията на ВСС:

- с поредица от заповеди на административния ръководител – председател на РС – Чирпан бе извършена организация на работата на съдебните състави;
- м. май 2025 г. бяха изготвени „Вътрешни правила за изплащане на възнаграждения и разходи в Районен съд - Чирпан“;

- м. октомври и декември 2025 г. бяха актуализирани и променени утвърдените „Вътрешни правила за случайно разпределение на делата в Районен съд - Чирпан“;

- във връзка с получено писмо от ОС – Стара Загора с изх. № 5742/28.11.2022 г. и в изпълнение на указанията на Заповед № 777/18.10.2022 г. на ВКС, считано от 25.12.2022 г., се изпращат в ОС – Стара Загора на тримесечие данни, относно образуваните в Районен съд – Чирпан дела: свързани с корупционно поведение и практики; свързани с организираната престъпност; водени срещу журналисти и медии.

- във връзка с осъществяване на контрол по движението на делата, натовареността на отделните съдебни състави и срочността при изготвяне на съдебните актове, със Заповед № 39 / 02.03.2020 г. на Председателя на съда, се извършва сравнителна проверка на всяко 5-то число от месеца, на книгите по чл. 39, ал. 1, т. 3 и т. 4 от ПАС, ведно с разпечатка от деловодната система от определени за това лица; съгласно чл. 92 от ПАС, съдебните деловодители извършват ежемесечна проверка на спрените дела и делата в деловодството, които не са насрочени. Съдебен деловодител, подготвя и изпраща ежемесечно до 5-то число, сведенията за месечното движение на граждански и наказателни дела, съгласно писмо с изх. № 134 / 09.01.2015 г. на Председателя на ОС – Ст. Загора. Съгласно Заповед № 24 / 03.02.2021 г. съдебен деловодител, изготвя и представя справка на всеки 4 месеца до Председателя на РС – Чирпан, относно спазването на сроковете при насрочване на наказателни дела. Павлина Тодорова - съдебен деловодител в съдебно-изпълнителна служба, изготвя ежемесечно справка до Председателя на съда, за всички изпълнителни дела по описа на ДСИ при РС – Чирпан, с взыскател РС – Чирпан, по които изтича двугодишният срок и съгласно чл. 433, ал. 1, т. 8 от ГПК изпълнителното производство следва да бъде прекратено.

- във връзка с Глава III “а” от ЗСВ - „Разглеждане на заявления срещу нарушаване правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок“ и на осн. чл. 80 от ЗСВ със Заповед № 240 / 28.12.2017 г. на Председателя на съда бе определен ред за изготвяне на справки от съдебните деловодители (гражданско и наказателно деловодство), в края на всяко шестмесечие на календарната година по всички дела, от които да са видни - брой и вид на делата останали несвършени през предходния отчетен период, наказателните дела от всички видове, по които изтичането на погасителната давност предстои през текущата година, както и делата, чието разглеждане е продължило повече от 1 година.

Интернет страницата на РС - Чирпан съдържа полезна информация за гражданите. Достъпът до публикуваните съдебни актове и графика на съдебните заседания по делата, по дни и съдии-докладчици, е свободен и улеснен, както и до някои заповеди на административния ръководител и вътрешни правила. Ежемесечно се изготвят прессъобщения за дейността на РС – Чирпан през изминалия месец, където в частност се коментират наказателните дела, образувани във връзка с противозаконното подпомагане на чужденец да пребивава или преминава в страната в нарушение на закона, като дела представляващи интерес за местната общественост, предвид засиления мигрантски натиск и зачестилите случаи на заловени и избягали мигранти в двете общини, които обслужва Районен съд - Чирпан.

Графикът за дежурствата на съдии и съдебни секретари се изготвя на хартиен носител периодично за всеки месец, като копие от него се изпраща на Районно управление - Чирпан и Районна прокуратура - Чирпан.

На 16.04.2025 г. датата на която отбелязваме „Деня на Българската Конституция и юриста“, в Районен съд - Чирпан се проведе „Ден на отворени врати“.

Беше изнесена лекция пред ученици на тема: „Конституцията на Република България - история и настояще. Права и задължения на гражданите“.

През учебната 2024 г. – 2025 г., РС – Чирпан участва в образователната програма „Съдебната власт – информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури“. Съдия Галя Динкова, държавен съдебен изпълнител Иванка Колева и съдията по вписванията Антония Дрезгачева, подготвиха и водиха лекции на ученици от 9-ти, 10-ти и 11-ти клас в СУ „П. К. Яворов“ гр. Чирпан, ръководени от учителя по Философия и Гражданско образование – Йордан Йорданов.

Достъп до обществена информация

В Районен съд – Чирпан заявленията по Закона за достъп до обществена информация (ЗДОИ) се разглеждат от административния ръководител – председател на съда или изрично определено от него лице. През отчетната 2025 г. в Районен съд – Чирпан са постъпили 14 заявления за достъп до обществена информация, 3 от физически лица, 2 от НПО и 9 от СНЦ „Гласът на бащите“, които са разгледани от председателя Атанас Динков. Към 31.12.2025 г. по всички 14 заявления преписките са приключили, като по 9 от тях е разрешен пълен достъп до исканата обществена информация, по 1 е разрешен частичен достъп, а по 4 е изпратено уведомление по чл. 33 от ЗДОИ до заявителя. За отчетния период се наблюдава ръст на постъпилите в Районен съд - Чирпан заявления за достъп до обществена информация по ЗДОИ спрямо постъпилите през 2024 г. (3 бр.), 2023 г. (няма постъпили заявления) и 2022 г. (3 бр.). През 2025 г. са постъпили 11 броя повече заявления спрямо 2024 г. и 2022 г., а спрямо 2023 г. - 14 бр.

През 2025 г. е предявен иск от Димитър Иванов Иванов против Районен съд – Чирпан, с правно основание чл. 439 вр с чл. 124, ал. 1 от ГПК, въз основа на който е образувано ГД № 334/2025 г. по описа на Районен съд – Ямбол. С Решение Рег. № 557/21.11.2025 г., влязло в сила на 13.12.2025 г., съдът отхвърля предявения от Димитър Иванов Иванов иск срещу Районен съд – Чирпан, да бъде прието за установено, че ищецът не дължи сумата от 4739,89 лв. – неплатена част от глоба по ИЛ № 396/2016 г., издаден по НОХД № 490/2016 г. по описа на РС – Чирпан, за принудителното изпълнение на която е образувано ИД № 1664/2024 г. по описа на ДСИ при РС - Ямбол.

През изминалият отчетен период не са постъпили жалби и оплаквания от граждани, срещу съдии и съдебни служители от Районен съд - Чирпан.

3. Участия в курсове, семинари, обучения и работни срещи.

През 2025 г. съдиите и съдебните служители са участвали в следните обучения и работни срещи:

- От 22.05. до 23.05.2025 г., в гр. Павел баня в обучителен семинар на тема: „Практически аспекти на производствата по НПК – проблеми и добри практики“, участие взе съдия Ивайло Енчев.

- На 26.09.2025 г. в Апелативен съд – Пловдив, съдия Ивайло Енчев участва в работна среща, на тема: „Проблеми при разпределение и разглеждане на заповедни производства“.

- В периода 29-30.09.2025 г., в гр. София в присъствено обучение на тема: „Актуални промени в заповедното производство“, участие взе съдия Галя Динкова.

- От 16.10. до 17.10.2025 г., в гр. София, в присъствено обучение на тема: "Защита от неравноправни клаузи и нелоялни търговски практики в договорите за потребителски кредити в заповедното и исковото производството", участва съдия Галя Динкова.

- От 23.10. до 24.10.2025 г., в гр. София, в присъствено обучение, организирано от ИВСС на теми: "Етични предизвикателства в професионалното и личното поведение на съдиите, прокурорите и следователите през призмата на практиките на ВАС" и "Ролята на декларациите за превенция на конфликта на интереси и противодействие на корупцията в съдебната власт. Практически въпроси относно декларирането на имущество и интереси от съдии, прокурори и следователи. Въвеждане на еврото в България", участие взе съдия Галя Динкова.

- От 24.10. до 25.10.2025 г., в гр. Девин, в семинар на теми: „Разследване на ПТП – технически и правен коментар (ЗДвП)“ и „Изкуственият интелект в доказването на причините за ПТП“, участва съдия Ивайло Енчев.

- В зонално съвещание на съдиите от района на Апелативен съд – Пловдив, в гр. Хисаря на 30 и 31.10.2025 г., участие взеха съдия Ивайло Енчев и съдия Галя Динкова.

- От 27.11. до 28.11.2025 г. в гр. София в присъствено обучение на тема: „Надграждане на практическите умения на съдиите, разглеждащи наказателни дела за работа с финансови и икономически данни, и счетоводни документи“, участва съдия Галя Динкова.

- От 04.12. до 05.12.2025 г. в гр. София в присъствено обучение на тема: „Кадастър и регулация – административноправни и вещноправни въпроси“, участва съдия Галя Динкова.

- През 2025 г. ДСИ Иванка Колева участва в следните обучения: м. септември - „Органи и кредитори в производството по несъстоятелност“; м. декември – „Обмен на данни с ЕПЕП“.

- От 15.09. до 09.11.2025 г. в дистанционна форма на "Въвеждащо обучение на новоназначени съдебни служители" участва съдебен секретар Християна Тодорова.

- В периода: 26.11. - 28.11.2025 г., в гр. София, в присъствено обучение на тема: „Практическо приложение на основните принципи в административната дейност на новоназначени съдебни служители“, участие взе съдебен секретар Християна Тодорова.

II. ДВИЖЕНИЕ НА ДЕЛАТА В СЪДА

ГРАЖДАНСКИ И НАКАЗАТЕЛНИ ДЕЛА – ПОСТЪПЛЕНИЯ СРАВНИТЕЛЕН АНАЛИЗ НА ПОСТЪПЛЕНИЯТА ЗА ПОСЛЕДНИТЕ ТРИ ГОДИНИ; СРЕДНО МЕСЕЧНО ПОСТЪПЛЕНИЕ НА ЕДИН СЪДИЯ НА БАЗА 12 МЕСЕЦА

1. Брой на общо постъпилите и разгледани дела от всички видове:

През отчетната 2025 г. в Районен съд - Чирпан са **постъпили** общо **2184 дела**, от които 1825 граждански дела и 359 наказателни дела. Ведно с останалите 145 висящи дела към 01.01.2025 г. и постъпилите общо 2184 дела, през 2025 г. са разгледани общо 2329 броя дела.

За сравнение през 2024 г. в Районен съд - Чирпан са **постъпили** общо **1592 дела**, от които 1238 граждански дела и 354 наказателни дела. Ведно с останалите 130 висящи дела към 01.01.2024 г. и постъпилите общо 1592 дела, през 2024 г. са разгледани общо 1722 броя дела. През 2023 г. са **постъпили** общо **1444 дела**, от които 938 граждански дела и 506 наказателни дела, ведно с останалите 143 висящи дела към 01.01.2023 г., са разгледани общо 1587 броя дела. През 2022 г. са **постъпили** общо **1349 дела**, от които 985 граждански дела и 364 наказателни дела,

ведно с останалите 154 висящи дела към 01.01.2022 г., са разгледани общо 1503 броя дела.



Относно разглеждането и приключването на делата:

ГОДИНА	РАЗГЛЕДАНИ ДЕЛА	ОТКРИТИ СЪДЕБНИ ЗАСЕДАНИЯ	СВЪРШЕНИ ДЕЛА	СВЪРШЕНИ / РАЗГЛЕДАНИ ДЕЛА СЪОТН.	СВЪРШЕНИ В ТРИМЕСЕЧЕН СРОК БР / %	СВЪРШЕНИ В ТРИМЕСЕЧЕН СРОК БР / % ПО СЪДИИ				ВИСЯЩИ В КРАЯ НА ПЕРИОДА
						АТ. ДИНКОВ	Т. КОЛЕВ	ИВ. ЕНЧЕВ	Г. ДИНКОВА	
2025	2329	884	2159	93 %	2023/94 %	600/96%	504/94%	474/94%	445/91%	170
2024	1722	831	1577	92 %	1483/94 %	422/96%	398/94%	337/93%	326/93%	145
2023	1587	853	1457	92 %	1332/91 %	536/92%	476/87%	170/98%	150/99%	130
2022	1503	816	1360	90 %	1234/91 %	657/92%	577/90%	-	-	143

Процентът на свършените дела в тримесечен срок за отчетната година е същият като този през 2024 г., но е на лице повишаване спрямо 2023 г. и 2022 г. Относно броя несвършени дела в края на периода, през 2025 г. техният брой е значителен, спрямо предходните три години. Причина за това е по-големият брой на постъпилите дела и големият брой открити съдебни заседания.

През 2025 г. са проведени общо **884** открити съдебни заседания по съдии, както следва:

Атанас Динков - 109 бр. о. с. з. по граждански дела и 156 бр. о. с. з. по наказателни дела или общо проведени открити съдебни заседания 265 бр.

Тихомир Колев - 97 бр. о. с. з. по граждански дела и 97 бр. о. с. з. по наказателни дела или общо проведени открити съдебни заседания 194 бр.

Ивайло Енчев - 53 бр. о. с. з. по граждански дела и 111 бр. о. с. з. по наказателни дела или общо проведени открити съдебни заседания 164 бр.

Галя Динкова - 119 бр. о. с. з. по граждански дела и 142 бр. о. с. з. по наказателни дела или общо проведени открити съдебни заседания 261 бр.

През 2025 г. общият брой на обжалваните пред по-горна инстанция дела е 144 или само 7 % спрямо всички свършени дела, от които 36 броя наказателни дела и 108 броя граждански дела. Върнати от горна инстанция са общо 116 дела, останали нерешени от горна инстанция са 42 дела (в т. ч. и изпратени от предходни години).

По този показател приблизително се запазва процентът на обжалваните дела спрямо свършените, на нивата от предходните три години.

ГОДИНА	ОБЩ БРОЙ ОБЖАЛВАНИ ДЕЛА	% ОБЖАЛВАНИ/ СВЪРШЕНИ ДЕЛА	ОБЖАЛВАНИ ГРАЖД. ДЕЛА	ОБЖАЛВАНИ НАК. ДЕЛА	ВЪРНАТИ ОТ ГОРНА ИНСТАНЦИЯ ДЕЛА	ПЕРЕШЕНИ ОТ ГОРНА ИНСТАНЦИЯ ДЕЛА
2025	144	7%	108	36	116	42
2024	91	6%	59	32	98	14
2023	76	5%	42	34	58	35
2022	56	4%	19	37	71	10

**Процентно съотношение на брой обжалвани/брой свършени дела;
брой потвърдени / брой отменени и изменени**

Годи на	Брой свърш. дела	Обжал вани дела	% от общ брой свърш. дела	Върна ти от обжал ване	Потвърдени съд. актове	% от всички върнати дела	Изменени, отменени и обезсилени съд. актове	% от всички върнати дела
2025	2159	144	7%	116	71	61%	45	39%
2024	1577	91	6%	98	68	69%	30	31%
2023	1457	76	5%	58	46	79%	12	21%
2022	1360	56	4%	71	50	70%	21	30%

През 2025 г. процентът на потвърдените съдебни актове е намалял спрямо предходните три години. Обжалвани са само 7% от общия брой свършени дела – от 2159 дела, като останали нерешени от горната инстанция дела са 42.

2. Средно месечно постъпление на един съдия на база 12 месеца.

През 2025 г. в РС - Чирпан са постъпили общо **2184 броя** дела (граждански и наказателни) от всички видове. Средното месечно постъпление по щат на един съдия на база 12 месеца е **45.5** общо за всички постъпили дела.

За сравнение през 2024 г. в РС - Чирпан са постъпили общо **1592 броя** дела (граждански и наказателни) от всички видове. Средното месечно постъпление по щат на един съдия на база 12 месеца е **33.17** общо за всички постъпили дела. През 2023 г. в РС - Чирпан са постъпили общо 1444 броя дела (граждански и наказателни) от всички видове. Средното месечно постъпление по щат на един съдия на база 12 месеца е **30.08** общо за всички постъпили дела. През 2022 г. в РС - Чирпан са постъпили общо 1347 броя дела (граждански и наказателни) от всички видове. Средното месечно постъпление на един съдия на база 12 месеца е **56.13** общо за всички постъпили дела. През 2025 г. се наблюдава увеличаване на средното месечно постъпление по щат на един съдия на база 12 месеца, спрямо предходните две години, поради значително по-големия брой постъпили дела за годината, във връзка с влезлите в сила от 01.07.2025 г. промени в ГПК за водене на заповедното производство в електронна форма и Правилата за разпределение на делата по реда на чл. 9, ал. 3 от ЗСВ, за централизирано разпределение на делата, образувани по реда на Глава тридесет и седма - „Заповедно производство“ от ГПК. Спрямо 2022 г., средното месечно постъпление по щат на един съдия на база 12 месеца е по-малко, поради увеличаване на броя на съдиите по щат през 2023 г. и съответно броя на действително работещите в РС – Чирпан съдии от двама на четирима.

Средно месечно постъпление по съдии на база 12 месеца, е както следва:

СЪДИЯ	СРЕДНО МЕСЕЧНО ПОСТЪПЛЕНИЕ ДЕЛА			ОБЩО ЗА ГОДИНАТА ПОСТЪПЛЕНИЕ ДЕЛА			ДЕЛА ЗА РАЗГЛЕЖДАНЕ		
	ГД	НД	ОБЩО	ГД	НД	ОБЩО	ГД	НД	ОБЩО
АТ. ДИНКОВ	44,75	8,08	52,83	537	97	634	561	104	665
Т. КОЛЕВ	39,42	6,33	45,75	473	76	549	502	85	587
ИВ. ЕНЧЕВ	34,42	7,50	41,92	413	90	503	442	102	544
Г. ДИНКОВА	33,50	8,00	41,50	402	96	498	429	104	533

От така изнесените данни е видно, че има значителна разлика в броя на постъпилите дела, респективно делата за разглеждане между съдиите, като разликата между съдията с най-много постъпили и разгледани дела и съдията с най-малко постъпили и разгледани дела е 136 дела по отношение на постъпилите и 132 дела по отношение на разгледаните дела. Най-голямо неравномерно натоварване при разпределение на делата между четиримата съдии, има в група по натовареност „Частни граждански дела“ – „Заповедни производства“. През предходния отчетен период също имаше значителна разлика в броя постъпили и разгледани дела между съдите, и в тази връзка бе отправено запитване от Председателя на РС – Чирпан, до Дирекция „Информационни технологии и съдебна статистика“ във Висш съдебен съвет, относно неравномерното разпределение на делата чрез Единната информационна система на съдилищата (ЕИСС). Получен е отговор от Висш съдебен съвет с вх. № 272/15.01.2025 г., съгласно който бе обяснено, че алгоритъмът за случайно разпределение на съдия-докладчик се прилага в създадена на ниво съд група за разпределение, а също и по дежурство. Всеки момент, в който се извършва разпределение в дадена група за всеки от съдиите в групата се отчита: наличен ли е съответният съдия или отсъства; реално разпределените дела в групата за деня на конкретния съдия; средно разпределени дела.

Натовареността по статистически форми „Отчет за работата на Районен съд - Чирпан“, на един съдия на база 12 човекомесеца е както следва:

ГОДИНА	НАТОВАРЕНОСТ ПО ЩАТ			ДЕЙСТВИТЕЛНА НАТОВАРЕНОСТ		
	БРОЙ ПОСТЪПИЛИ ДЕЛА	БРОЙ ДЕЛА ЗА РАЗГЛЕЖДАНЕ МЕСЕЧНО НА 1 СЪДИЯ	БРОЙ СВЪРШЕНИ ДЕЛА МЕСЕЧНО НА 1 СЪДИЯ	БРОЙ ПОСТЪПИЛИ ДЕЛА	БРОЙ ДЕЛА ЗА РАЗГЛЕЖДАНЕ МЕСЕЧНО НА 1 СЪДИЯ	БРОЙ СВЪРШЕНИ ДЕЛА МЕСЕЧНО НА 1 СЪДИЯ
2025	45,50	48,52	44,98	45,50	48,52	44,98
2024	33,17	35,88	32,85	33,17	35,88	32,85
2023	30,08	33,06	30,35	39,78	42,77	38,41
2022	28,10	31,31	28,33	56,21	62,63	56,67

Действителна натовареност на съдиите през 2025 г. на база отработени човекомесеци:

Съдия	Постъпили за год./ср.мес. бр. дела	Разгледани за год./ср.мес. бр. дела	Свършени за год./ср.мес. бр. дела
АТ. ДИНКОВ	634 / 52,83	665 / 55,42	628 / 52,33
Т. КОЛЕВ	549 / 45,75	587 / 48,92	536 / 44,67
ИВ. ЕНЧЕВ	503 / 41,92	544 / 45,33	506 / 42,17
Г. ДИНКОВА	498 / 41,50	533 / 44,42	489 / 40,75

Следователно действителната натовареност на един съдия в РС – Чирпан през 2025 г., на база отработени човекомесеца, е както следва:

- по отношение на постъпилите дела - 45,50 бр. дела;
- по отношение на разгледаните дела – 48,52 бр. дела;
- по отношение на свършените дела – 44,98 бр. дела.

От така изложените данни е видно, че натовареността по щат на съдиите в РС - Чирпан е над средната натовареност по щат на 1 (един) съдия месечно в районните съдилища извън областните центрове, по отношение на постъпилите, разгледаните и свършените дела, съгласно Сравнителен отчет за движението на делата в съдилищата през 2024 г. (бр. постъпили дела – 45,50 бр. – при средна натовареност на РС - 33,33 бр.; бр. дела за разглеждане – 48,52 бр. - при средна натовареност на РС – 38,21 бр.; брой свършени дела – 44,98 бр. – при средна натовареност на РС – 32,95 бр.).

Действителната натовареност на съдиите в РС – Чирпан, също е над средната действителна натовареност на 1 (един) съдия месечно в районните съдилища извън областните центрове, по отношение на постъпилите, разгледаните и свършените дела, съгласно Сравнителен отчет за движението на делата в съдилищата през 2024 г. (бр. постъпили дела – 45,50 бр. – при средна натовареност на РС - 37,87 бр; бр. дела за разглеждане – 48,52 бр. - при средна натовареност на РС – от 43,42 бр.; брой свършени дела – 44,98 бр. – при средна натовареност на РС – 37,44 бр.).



Съгласно приетите от ВСС на 16.12.2015 г. Правила за оценка на натовареността на съдиите, последно изменени и допълнени с решение на СК на ВСС по протокол № 44/26.11.2024 г., съдия разгледал и приключил дела, които формират индекс на натовареност в интервала между над 110 и до 180 (включително), той се приема за високо натоварен, което изисква предприемане на организационни и други подходящи мерки от председателя на съда или ВСС.

В Районен съд - Чирпан, съдия Атанас Динков, административен ръководител - председател на съда е разгледал и приключил за 2025 г. дела, които

формират индекс на натовареност **124,53**, а като прибавим и натовареността извън дела, се получава общ индекс на натоварване **160,88**. Съдия Тихомир Колев е разгледал и приключил за 2025 г. дела, които формират индекс на натовареност **111,25**, ведно с натовареността извън дела се получава индекс на обща натовареност **116,26**. Съдия Ивайло Енчев е разгледал и приключил за 2025 г. дела, които формират индекс на натовареност **113,44** (съдията няма натовареност извън дела). Съдия Галя Динкова е разгледала и приключила за 2025 г. дела, които формират индекс на натовареност **108,37** (няма натовареност извън дела).

Като четиримата съдии разглеждат дела от всички видове.

От така изнесените данни се вижда, че през 2025 г., индексът на натовареност на съдиите при РС – Чирпан (с изключение на съдия Галя Динкова) показва, че те са сред високо натоварените съдии. До голяма степен това се дължи на значително по-големия брой постъпили дела за годината, във връзка с влезлите в сила от 01.07.2025 г. промени в ГПК за водене на заповедното производство в електронна форма и Правилата за разпределение на делата по реда на чл. 9, ал. 3 от ЗСВ, за централизирано разпределение на делата, образувани по реда на Глава тридесет и седма - „Заповедно производство“ от ГПК.

НАКАЗАТЕЛНИ ДЕЛА:

3.1 Постъпили наказателни дела през 2025 г.

През 2025 г. в Районен съд - Чирпан са постъпили 359 наказателни дела (за сравнение през 2024 г. са постъпили 354 наказателни дела; през 2023 г. - 506 наказателни дела; през 2022 г. - 364 наказателни дела).

Средното месечно постъпление на 1 съдия на база 12 месеца е 7,48 наказателни дела.

3.2 Постъплението по видове е както следва:

Постъпили НОХД през 2025 г. и за период от три години назад, включително от тях внесени със споразумение и бързи производства; разгледани НОХД за същия период:

ГОДИНА	ПОСТЪПИЛИ	ВНЕСЕНИ СЪС СПОРАЗУМЕНЕНИЕ чл.381 ГПК	БЪРЗИ ПРОИЗВОДСТВА чл.356 ГПК	РАЗГЛЕДАНИ
2025	117	79 бр. / 68 %	35 бр. / 30 %	131
2024	117	83 бр. / 71 %	41 бр. / 35 %	124
2023	177	140 бр. / 79 %	87 бр. / 49 %	186
2022	127	94 бр. / 74%	56 бр. / 44 %	134

При сравнителен анализ на постъпилите НОХД през 2025 г. се установява значително намаляване на постъпилите и разгледани дела от този вид спрямо 2023 г., като броят им е същият като този през 2024 г. и близък до този от 2022 г.

Съответно е намалял и броят на наказателните дела от общ характер, внесени със споразумение спрямо предходните три години, като това до голяма степен се дължи на намаления брой наказателни дела от общ характер през годината, за престъпление по чл. 281, ал. 1 от НК (за 2025 г. от образуваните НОХД 8 бр. дела са за престъпление по чл. 281, ал. 1 от НК, от които 1 бр. е внесено в съда с обвинителен акт; за 2024 г. от образуваните НОХД 16 бр. дела са за престъпление по чл. 281, ал. 1 от НК, от които 1 бр. е внесено в съда с

обвинителен акт; през 2023 г. 59 бр. от образуваните НОХД са за престъпление по чл. 281, ал. 1 от НК, от които 3 дела са внесени с обвинителен акт).

Броят на внесените през 2025 г. (38 бр.) обвинителни актове е по-голям спрямо предходните три години (през 2024 г. са внесени за разглеждане 34 бр. обвинителни акта; през 2023 г. - 31 бр.; през 2022 г. - 33 бр.).

Като други специфични особености по движението на наказателните дела от общ характер през 2025 г., могат да бъдат посочени следните данни:

- 4 бр. бързи производства са внесени за разглеждане в съда с обвинителен акт;
- по 5 бр. дела, наказателното производство е прекратено, и делата са върнати на РП – Стара Загора, ТО - Чирпан, за отстраняване на допуснати съществени отстраними процесуални нарушения (в т.ч. 1 бр. НОХД, внесено със споразумение и 1 бр. АНД внесено споразумение с приложение на чл.375а от НПК, с налагане на административно наказание, които не са одобрени от съда);
- 14 бр. НОХД, внесени с обвинителен акт, са приключили със съдебно споразумение;
- 16 бр. внесени споразумения с приложение на чл.375а от НПК, с налагане на административно наказание, от които 3 бр. бързи производства.
- 12 бр. НОХД са разгледани по реда на съкратеното съдебно следствие.

Постъпили НОХД през 2025 г. и за период от три години назад, по видове престъпления:

Глави НК	Брой дела			
	2025	2024	2023	2022
Престъпление против личността /телесни повреди/	7	1	1	-
Други престъпления против личността	2	1	3	-
Престъпление против правата на гражданите	-	2	-	-
Престъпление против брака, семейството и младежта	8	10	10	13
Престъпление против собствеността	26	26	31	33
Престъпление против стопанството	1	2	2	7
Престъпление против дейността на държавните органи и обществени организации	12	19	62	35
Документни престъпления	1	2	3	1
Престъпление против реда и общественото спокойствие	3	1	2	1
Общопасни престъпления	57	53	63	37
ОБЩО:	117	117	177	127

От изложените по-горе статистически данни се установява, че структурата на извършваната в района на действие на Районен съд - Чирпан престъпна дейност, по видове дела, се запазва еднотипна през годините, тъй като преобладават делата за престъпления против собствеността и общопасните престъпления. Счита се, че причините за извършване на този тип престъпна дейност са тежкото материално - битово положение на голяма част от

населението в общините Чирпан и Братя Даскалови, ниската правна култура на населението и явното незачитане на правото на собственост.

През 2025 г. се наблюдава намаляване на делата за престъпление против дейността на държавните органи и обществени организации, спрямо предходните три години – в тази група спадат делата за противозаконно подпомагане на чужденец да пребивава в страната, в нарушение на закона, като 2025 г. делата за престъпление по чл. 281, ал. 1 от НК са 8 бр.; 2024 г. - 16 бр.; 2023 г. - 59 бр.; за 2022 г. – 35 бр. Това се дължи на намаляване на мигрантския натиск, на който беше изложена страната, в частност района, който обслужва РС – Чирпан, включващ АМ Тракия и АМ Марица, част от маршрута на мигрантите по пътя им към Западна Европа.

За отчетния период има значителен ръст на делата за престъпления против личността (телесни повреди), спрямо предходните три години – 2025 г. – 7 бр.; 2024 г. – 1 бр.; 2023 г. – 1 бр.; 2022 г. – няма. Причините за извършване на този тип престъпна дейност са ниската правна култура на голяма част от населението и липсата на морално - волеви задръжки.

Постъпили от останалите видове наказателни дела през 2025 г. и за период от три години назад:

Глави НК	Брой дела											
	2025			2024			2023			2022		
	Висящи в нач. на периода	Постъпили	Разгледани	Висящи в нач. на периода	Постъпили	Разгледани	Висящи в нач. на периода	Постъпили	Разгледани	Висящи в нач. на периода	Постъпили	Разгледани
АНД – жалби против НП/ЕФ	15	94	109	19	79	98	23	70	93	27	78	105
НЧХД	2	4	6	2	3	5	-	6	6	-	1	1
АНД по чл.78а от НК	2	29	31	-	36	36	2	22	24	5	15	20
ЧНД, в т. число:	3	115	118	2	119	121	2	231	233	6	143	149
ЧНД /съдебно производство/	2	40	42	2	47	49	2	62	64	6	30	36
- Реабилитации	-	2	2	-	3	3	-	4	4	-	2	2
- Принудителни медицински мерки по 33	1	2	3	1	4	5	-	9	9	2	4	6
- Принудителни мед. мерки по чл.89 от НК	-	2	2	-	-	-	-	1	1	-	-	-
- Кумулации	-	7	7	-	5	5	2	18	20	4	6	10
- ЗБППМН	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-
ЧНД от досъдебното производство	1	75	76	-	72	72	-	169	169	-	113	113

През 2025 г. при АНД – жалби против НП/ЕФ, се наблюдава нарастване в броя на постъпилите и разгледани от този вид дела, спрямо предходните три години.

За отчетния период броят на постъпилите НЧХД е по-голям спрямо 2024 г. и 2022 г., и по-малък спрямо 2023 г.

Значително е намалял броят на постъпилите и разгледани ЧНД през 2025 г. и 2024 г., спрямо 2023 г. и 2022 г., като броят им спрямо 2023 г. е почти наполовина.

Броят на постъпилите и разгледани АНД по чл. 78а от НК е по-малък спрямо 2024 г., а спрямо 2023 г. и 2022 г. е нараснал.

3.3. Свършени наказателни дела през 2025 г.

ГОДИНА	ПОСТЪПИЛИ	РАЗГЛЕДАНИ	СВЪРШЕНИ / СВЪРШ. СПР. РАЗГЛЕДАНИ	СВЪРШЕНИ В ТРИМЕСЕЧЕН СРОК
2025	359	395	351 / 89%	286 / 81 %
2024	354	384	348 / 91%	301 / 86 %
2023	506	542	512 / 94%	458 / 89 %
2022	364	409	374 / 91%	320 / 86 %

През 2025 г. се наблюдава намаляване в броя на постъпилите и респективно разгледани наказателни дела, спрямо 2023 г., а стойностите са същите като 2024г. и 2022 г. Това се отнася и по отношение на свършените дела – и в процентно изражение, спрямо делата за разглеждане. Относно свършените в тримесечен срок дела, спрямо всички свършени дела в процентно отношение се наблюдава намаляване.

По съдии свършените наказателни дела в тримесечен срок, спрямо всички свършени дела, са както следва: Атанас Динков - общо свършени дела 92, от които 78 в тримесечния срок или 85 %; Тихомир Колев – общо свършени дела 75, от които 61 в тримесечния срок или 81 %; Ивайло Енчев – общо свършени дела 95, от които 78 в тримесечния срок или 82 %; Галя Динкова – общо свършени дела 89, от които 69 в тримесечния срок или 78 %.

3.4. Свършени наказателни дела по видове:

Свършени наказателни дела по видове и сравнение с предходните три години:

Година	НОХД		НЧХД		78а НК		ЗБППМН		Резилитация		Принудителни мед. мерки		Кумулации		АНД		ЧНД в т.ч. ЧНД-ДП и др.ЧНД-СП	
	Свършени	Свършени в 3-мес. срок	Свършени	Свършени в 3-мес. срок	Свършени	Свършени в 3-мес. срок	Свършени	Свършени в 3-мес. срок	Свършени	Свършени в 3-мес. срок	Свършени	Свършени в 3-мес. срок	Свършени	Свършени в 3-мес. срок	Свършени	Свършени в 3-мес. срок	Свършени	Свършени в 3-мес. срок
2025	118	100	6	3	31	30	-	-	1	1	1	1	6	6	81	38	115	115
2024	110	100	1	-	34	34	-	-	3	3	-	-	5	4	83	51	118	116
2023	179	168	4	3	24	22	1	1	4	3	1	1	20	19	74	37	231	228
2022	126	115	1	1	18	18	-	-	2	2	-	-	8	8	82	39	131	131

Останалите несвършени наказателни дела от всички видове в края на отчетния период са **44** броя (НОХД - 13 бр., ЧНД – 3 бр. и АНД /жалби срещу НП/ – 28 бр.).

За сравнение през 2024 останалите несвършени наказателни дела от всички видове са **36** броя; през 2023 г. са **30** броя; през 2022 г. са **36** броя.

Процентното съотношение на несвършените дела спрямо постъпилите дела е: 12,26% за 2025 г. (за сравнение: 2024 г. - 10,16%; 2023 г. - 5,92%; 2022 г. - 9,89%).

Броят на несвършените наказателни дела, както и в процентно съотношение - несвършени дела към постъпили дела, се вижда, че е по-висок през отчетната година спрямо предходните три години.

През 2025 г. в РС - Чирпан са постъпили 74 молби за издаване на изпълнителен лист по решение на НБПП. По тези молби, без да се образува ново производство, съдиите са се произнесли с 74 определения по смисъла на чл. 306, ал. 1, т. 4, пр. 2 от НПК, с които са разгледали същите. За сравнение: през 2024 г. са постъпили 53 молби; през 2023 г. са постъпили 88 молби; през 2022 г. - 116 молби за издаване на изпълнителен лист по решение на НБПП.

3.5. Осъдени лица през 2025 г.

През 2025 г. са осъдени общо 156 лица, съответно 119 лица по НОХД, а от тях по реда на съкратеното съдебно следствие 8 лица; по НЧХД – 1 лице; по чл.78а от НК - 36 лица.

За сравнение през 2024 г. са осъдени общо 157 лица, съответно 114 лица по НОХД, а от тях по реда на съкратеното съдебно следствие 11 лица; по НЧХД – 2 лица; по чл.78а от НК - 41 лица. През 2023 г. са осъдени общо 230 лица, съответно 202 лица по НОХД, а от тях по реда на съкратеното съдебно следствие 11 лица; по НЧХД – 1 лице; по ЧНД (чл.24а от ЗБППМН) – 1 лице; по чл.78а от НК - 27 лица. При 2 лица, съдени по НОХД, по внесен обвинителен акт в съда е приложен чл. 78а от НК. През 2022 г. са осъдени общо 154 лица, от които 2 лица са осъдени задочно (делото е разглеждано по реда на чл. 269 ал. 3 т. 1 от НПК), съответно 131 лица по НОХД, а от тях по реда на съкратеното съдебно следствие 15 лица, и по чл.78а от НК - 23 лица. При 2 лица, съдени по НОХД, по внесен обвинителен акт в съда е приложен чл. 78а от НК. Налице е намаляване на броя на осъдените лица спрямо 2023 г. като това до голяма степен се дължи на намалелият брой наказателни дела от общ характер през годината, за престъпление по чл. 281, ал. 1 от НК. Спрямо 2024 г. и 2022 г., броят на осъдените лица е почти същият.

3.6. Наложени наказания по НОХД, НЧХД и АНД /чл.78а от НК/, както следва:

Година	Осъдени лица	В т.ч.: Непълнолетни	Лишаване от свобода до 3 г.	В т.ч.условно	Лишаване от свобода над 3 г.	Глоба	Пробащия	Др.наказания
2025	156	1	88	68	1	51	15	1
2024	157	5	96	69	1	49	11	-
2023	231	4	179	141	1	38	10	3
2022	154	3	115	89	-	25	13	1

За разглеждания период Районен съд – Чирпан е постановил 24 бр. присъди, от които 22 бр. по НОХД и 2 бр. присъди по НЧХД.

- През 2025 г. няма оправдани съдени лица.

За сравнение през предходните три години също няма оправдани съдени лица.

- През 2025 г. осъдените лица с ефективни наказания по НОХД са **21**.

За сравнение през 2024 г. осъдените лица с ефективни наказания по НОХД са 28; през 2023 г. са **39**; през 2022 г. са **25**.

- През 2025 г. е осъдено 1 лице по НЧХД, на което е наложено наказание глоба, а 1 лице е оправдано.

За сравнение: през 2024 г. са осъдени 2 лица по НЧХД, на които е наложено наказание глоба; през 2023 г. е осъдено 1 лице по НЧХД, на което е наложено

наказание глоба; през 2022 г. няма осъдени лица по НЧХД, респективно наложени наказания.

- През 2025 г. 36 лица са освободени от наказателна отговорност по чл. 78а от НК, на всички е наложено наказание – глоба.

За сравнение: през 2024 г. са осъдени 41 лица по чл. 78а от НК, на всички е наложено наказание – глоба; през 2023 г. са осъдени 27 лица по чл. 78а от НК, на всички е наложено наказание – глоба; през 2022 г. са осъдени 23 лица по чл. 78а от НК, на 22 лица е наложено наказание – глоба, а на 1 лице – обществено порицание.

3.7. Качество на правораздавателната дейност за 2025 г.

През 2025 г. са обжалвани общо **34** бр. дела от наказателно - правен характер, в това число **4** бр. НОХД, **1** бр. НЧХД, **25** бр. АНД и **4** бр. ЧНД.

За сравнение: през 2024 г. са обжалвани общо 32 бр. дела от наказателно - правен характер, в това число 2 бр. НОХД, 28 бр. АНД и 2 бр. ЧНД. През 2023 г. са обжалвани общо **34** бр. дела от наказателно - правен характер, в това число **6** бр. НОХД, **21** бр. АНД и **7** бр. ЧНД; През 2022 г. са обжалвани общо **37** бр. дела от наказателно - правен характер, в това число 6 бр. НОХД, 21 бр. АНД и 10 бр. ЧНД.

Сравнителна таблица на обжалваните наказателни дела по съдии

Съдия	Обжалвани дела				Върнати от II-ра инстанция				Потвърдени				Отменени				Изменени				Прекратени				
	Всичко	От тях НОХ, НЧХ, НЧД, чл.78а НК		От тях АНД	Всичко	От тях НОХ, НЧХ, НЧД, чл.78а НК		От тях АНД	Всичко	От тях НОХ, НЧХ, НЧД, чл.78а НК		От тях АНД	Всичко	От тях НОХ, НЧХ, НЧД, чл.78а НК		От тях АНД	Всичко	От тях НОХ, НЧХ, НЧД, чл.78а НК		От тях АНД	Всичко	От тях НОХ, НЧХ, НЧД, чл.78а НК		От тях АНД	
		присъда	определение			решение	присъда			определение	решение			присъда	определение			решение	присъда			определение	решение		присъда
Атанас Динков	11	1	2	8	10	1	1	8	6	0	0	6	4	1	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Тихомир Колев	4	1	0	3	2	1	0	1	2	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ивайло Енчев	12	1	1	10	10	2	1	7	6	2	1	3	4	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Галя Динкова	7	1	2	4	9	1	2	6	6	0	2	4	2	0	0	2	1	1	0	0	0	0	0	0	0
Всичко:	34	4	5	25	31	5	4	22	20	3	3	14	10	1	1	8	1	1	0	0	0	0	0	0	0

Сравнителна таблица по години на брой обжалвани дела, с резултатите от въззивната инстанция и процентно съотношение

Година	Брой свърш. дела	Обжалвани дела	% от общ брой свърш. дела	Върнати от обжалване	Потвърдени съд. актове	% от всички върнати дела	Изменени съд. актове	% от всички върнати дела	Отменени съд. актове	% от всички върнати дела
2025	351	36	10%	31	20	65%	1	3%	10	32%
2024	348	32	9%	33	22	67%	-	-	11	33%
2023	512	34	7%	28	24	86%	-	-	4	14%
2022	374	37	10%	47	35	74%	-	-	12	26%

С оглед изнесените данни се наблюдава леко завишаване в процентно отношение на обжалваните дела, спрямо 2024 г. и 2023 г., и запазване на нивата спрямо 2022 г. Същевременно е на лице намаляване в процентно отношение на потвърдените съдебни актове, към отменените през отчетната година, спрямо 2023 г. и 2022 г. Останали нерешени от горната инстанция дела са 7. С оглед на малкия общ брой обжалвани дела, връщането от горната инстанция на всяко едно решено дело би довело до промяна в процентното съотношение на потвърдените спрямо отменените съдебни актове. От това може да се направи извода, че качеството на постановените от РС – Чирпан съдебни актове е на добро ниво.

През 2025 г. по 5 бр. наказателни дела съдебното производство е било прекратено и делото върнато на Районна прокуратура Стара Загора – ТО Чирпан, в това число 1 бр. в закрито съдебно заседание (АНД по чл. 78а от НК) и 4 бр. дела в открито съдебно заседание (3 бр. обвинителни акта и 1 бр. - неодобreno споразумението по чл. 381 от НПК).

За сравнение: през 2024 г. по 4 бр. наказателни дела от общ характер съдебното производство е било прекратено и делото върнато на Районна прокуратура Стара Загора – ТО Чирпан, в това число 2 бр. дела в открито съдебно заседание не е одобрено споразумението по чл. 381 от НПК. През 2023 г. по 6 бр. наказателни дела от общ характер съдебното производство е било прекратено и делото върнато на РП Стара Загора – ТО Чирпан. През 2022 г. по 1 бр. дело съдебното производство е било прекратено и делото върнато на РП Стара Загора.

Сравнителен анализ с предходните 3 години е направен към всяка точка от изложението.

4. ГРАЖДАНСКИ ДЕЛА

4.1. Постъпили граждански дела през 2025 г.

През 2025 г. в Районен съд - Чирпан са постъпили 1825 бр. граждански дела. От постъпилите 1825 бр. дела, 1446 бр. са дела по смисъла на чл. 410 и чл. 417 от ГПК или 79% спрямо броя на всички постъпили граждански дела.

Средното месечно постъпление на 1 съдия на база 12 месеца е 38,02 граждански дела.

ГОДИНА	ПОСТЪПИЛИ ГРАЖДАНСКИ ДЕЛА	В Т. Ч. ЗАПОВЕДНИ ПРОИЗВОДСТВА	ОСТАНАЛИ НЕСВЪРШЕНИ	РАЗГЛЕДАНИ
2025	1825	1446 бр. / 79 %	126	1934
2024	1238	874 бр. / 71 %	109	1338
2023	938	605 бр. / 65 %	100	1046
2022	985	652 бр. / 66 %	107	1094

През отчетната година постъплението на граждански дела е нараснало значително, спрямо предходните три години, като спрямо 2022 г. и 2023 г. е почти двойно – 2025 г. са постъпили 587 дела повече спрямо 2024 г.; 887 дела повече спрямо 2023 г. и 840 дела повече спрямо 2022 г. По-големият брой постъпили граждански дела, в частност по-големият брой постъпили заповедни производства – 3 пъти повече, спрямо 2023 г. и 2022 г., и повече от два пъти спрямо 2024 г., се дължи на влезлите в сила от 01.07.2025 г. промени в ГПК за водене на заповедното производство в електронна форма и Правилата за разпределение на делата по реда на чл. 9, ал. 3 от ЗСВ, за централизирано разпределение на делата, образувани по реда на Глава тридесет и седма - „Заповедно производство“ от ГПК.

4.2. Постъпления на делата по видове е както следва:

Постъпили, и разгледани граждански дела по видове за 2025 г. и три години назад:

Видове ГД	Брой дела											
	2025			2024			2023			2022		
	Висящи в нач. на периода	Постъпили	Разгледани	Висящи в нач. на периода	Постъпили	Разгледани	Висящи в нач. на периода	Постъпили	Разгледани	Висящи в нач. на периода	Постъпили	Разгледани
Искове по СК	22	96	118	17	108	125	25	86	111	30	81	111
Облигационни искове	25	51	76	36	35	71	27	49	76	24	36	60
Вещни искове	5	6	11	6	8	14	9	12	21	9	13	22
Делби	12	14	26	6	10	16	9	7	16	6	10	16
Установителни искове	22	24	46	13	33	46	20	29	49	20	38	58
Искове по КТ	1	4	5	1	2	3	-	4	4	2	2	4
Административни производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Обезпечения	-	4	4	-	1	1	-	-	-	-	1	1
Частни производства	4	177	181	3	153	156	10	132	142	11	147	158
Заповедни производства	15	1446	1461	16	874	890	7	605	612	4	652	656
Бързи производства	2	10	12	2	8	10	1	13	14	1	4	5
Частни производства- Регламенти	3	3	6	1	8	9	-	10	10	-	3	3
Други граждански дела	-	-	-	1	6	7	-	4	4	3	2	5

От така изнесените данни се вижда, че най-голям дял имат заповедните производства.

На второ място са частните производства – тук нарастването на постъпилите и разгледани дела от тази група се дължи на по-високия брой дела по чл. 165, ал. 4 вр. чл. 130, ал. 3 от СК.

Следват исковете по СК, при които по – големият брой постъпили дела се дължи на факта, че при статистическо отчитане на данните, в тази група спадат не само бракоразводните дела и тези за издръжка и изменение на издръжка, а и исковете по ЗГР, ЗЗДет, ЗЗДН, ЗЛС.

Установителните искове – при тях се наблюдава намаляване в броя постъпили дела от тази група, спрямо предходните три години, а при делата за разглеждане, броят е същият като този през 2024 г. и по-малък спрямо 2023 г. и 2022 г.

През 2025 г. няма постъпили административни производства. Постъпилите и разгледани обезпечителни производства са четири – на лице е нарастване в броя постъпили и разгледани от този вид дела, спрямо предходните три години.

Облигационни искове – постъпилите дела в тази група са повече спрямо предходните три години. Относно делата за разглеждане в тази група приблизително се запазват нивата спрямо предходните три години, като броят през 2025 г. е същият като броят разгледани дела през 2023 г.

При вещните искове е на лице намаляване на броя на постъпилите и разгледани дела от предходните три години, докато при делбите се наблюдава нарастване на броя на постъпилите и разгледани дела от този вид спрямо предходните три години.

Искове по КТ - по този вид дела нивата на постъпилите и разгледани дела спрямо предходните три години са почти същите.

Частните производства – регламенти – броят на този вид дела е по-малък спрямо 2024 г. и 2023 г., като стойностите се доближават до тези от 2022 г.

В група – Други граждански дела (включваща дела по чл. 19 от ЗГР, чл. 542 и чл. 549 от ГПК) – през 2025 г. няма постъпилите и разгледани от този вид дела.

При бързите производства по чл. 310 от ГПК (издръжка и изменение на издръжка по СК и дела по КТ) - през 2025 г., броят на постъпилите и разгледани дела спрямо 2024 г. и 2023 г. е приблизително същият, като броят им спрямо 2022 г. е значително по-висок.

Забележка: Сборът на постъпилите и разгледани граждански дела по видове не съвпада с посочения в точка 4.1 брой на всички граждански дела, тъй като бързите производства по чл. 310 от ГПК веднъж се броят отделно и веднъж към съответния вид.

4.3. Свършени граждански дела през 2025 г.

ГОДИНА	ПОСТЪПИЛИ	РАЗГЛЕДАНИ	СВЪРШЕНИ / СВЪРШ. СПР. РАЗГЛЕДАНИ	СВЪРШЕНИ В ТРИМЕСЕЧЕН СРОК
2025	1825	1934	1808 / 93 %	1737 / 96%
2024	1238	1338	1229 / 92 %	1182 / 96 %
2023	938	1045	945 / 90 %	874 / 92 %
2022	985	1094	987 / 90%	914 / 93%

Т.е. наблюдава се подобряване на сročността на делата в процентно отношение, спрямо всички предходни години, въпреки големият брой постъпили, разгледани и свършени дела.

По съдии свършените граждански дела в тримесечен срок, спрямо всички свършени дела, са както следва: Атанас Динков - общо свършени дела 536, от които 522 в тримесечния срок или 97 %; Тихомир Колев – общо свършени дела 461, от които 443 в тримесечния срок или 96 %; Ивайло Енчев – общо свършени дела 411, от които 396 в тримесечния срок или 96 %; Галя Динкова – общо свършени дела 400, от които 376 в тримесечния срок или 94 %.

4.4. Свършени дела през отчетния период по видове:

Видове ГД	Брой дела							
	2025		2024		2023		2022	
	Свършени	Свършени в тримес. срок	Свършени	Свършени в тримес. срок	Свършени	Свършени в тримес. срок	Свършени	Свършени в тримес. срок
Искове по СК	93	71 / 76 %	103	95 / 92 %	94	84 / 89 %	87	69 / 79%
Облигационни искове	48	31 / 65 %	46	30 / 65 %	40	21 / 53 %	33	21 / 64%
Вещни искове	6	3 / 50 %	9	7 / 78 %	15	10 / 67 %	13	8 / 62%
Делби	13	6 / 46 %	4	1 / 25 %	10	5 / 50 %	8	4 / 50%
Установителни искове	35	17 / 49 %	24	13 / 54 %	36	13 / 36 %	36	21 / 58%
Искове по КТ	3	1 / 33%	2	1 / 50 %	3	2 / 67 %	4	2 / 50%
Административни производства	-	-	-	-	-	-	-	-
Обезпечения	4	4 / 100%	1	1 / 100 %	-	-	1	1 / 100%
Частни производства	176	175 / 99 %	152	147 / 97 %	139	133 / 96 %	148	133 / 90%
Заповедни производства	1424	1424/100%	875	874 / 100%	596	595 / 100%	649	649 / 100%
Бързи производства	7	6 / 86 %	8	6 / 75 %	12	11 / 92 %	4	4 / 100%
Частни производства-Регламенти	6	5 / 83 %	6	6 / 100 %	9	9 / 100%	3	3 / 100%
Други граждански дела	-	-	7	7 / 100 %	3	2 / 67 %	5	3 / 60 %

Свършени граждански дела по видове за 2025 г. и три години назад:

Изводът от тези данни е, че съдиите при РС – Чирпан, съблюдават и спазват изискванията относно сročността при разглеждането и решаването на делата.

Останали несвършени граждански дела от всички видове в края на отчетния период са **126 броя** (Иск по СК – 25 бр.; Облигационни искове – 28 бр.; Вещни искове – 5 бр.; Делби – 13 бр.; Установителни искове – 11 бр.; Искове по КТ - 2 бр.; Частни производства – 5 бр.; Заповедни производства – 37 бр.).

За сравнение: през 2024 г. останалите несвършени граждански дела са **109 бр.**; през 2023г. - **100 бр.**; през 2022 г. - **107 бр.**

Процентното съотношение на несвършените дела спрямо постъпилите и разгледаните дела по години е следното:

ГОДИНА	ПОСТЪПИЛИ ГД	РАЗГЛЕДАНИ ГД	ОСТАНАЛИ НЕСВЪРШЕНИ ГД	НЕСВЪРШЕНИ/ ПОСТЪПИЛИ %	НЕСВЪРШЕНИ/ РАЗГЛЕДАНИ %
2025	1825	1934	126	7 %	7 %
2024	1238	1338	109	9 %	8 %
2023	938	1045	100	11 %	10 %
2022	985	1094	107	11 %	10 %

4.5. Качество на правораздавателната дейност за 2025 г.

Сравнителна таблица на обжалваните граждански дела през 2025 г. по съдии:

Съдия	Обжалвани дела			Върнати от II-ра инстанция			Потвърдени			Отменени			Обезсилени			Изменено в една част, потвърдено в друга		
	Всичко	Решение	Опред./Разпор.	Всичко	Решение	Опред./Разпор.	Всичко	Решение	Опред./Разпор.	Всичко	Решение	Опред./Разпор.	Всичко	Решение	Опред./Разпор.	Всичко	Решение	Опред./Разпор.
Атанас Динков	18	9	9	19	7	12	15	5	10	3	1	2	1	1	-	-	-	-
Тихомир Колев	29	3	26	20	3	17	11	3	8	9	-	9	-	-	-	-	-	-
Ивайло Енчев	40	9	31	31	6	25	18	3	15	12	2	10	1	1	-	-	-	-
Галя Динкова	21	5	16	15	2	13	7	2	5	8	-	8	-	-	-	-	-	-
Всичко:	108	26	81	85	18	67	51	13	38	32	3	29	2	2	-	-	-	-

Сравнителна таблица по години на брой обжалвани дела, с резултатите от въззивната инстанция и процентно съотношение

Година	Брой свърш.дела	Обжалвани дела	% от общ брой свърш. дела	Върнати от обжалване	Потвърдени съд. актове	% от всички върнати дела	Отменени съд. актове	% от всички върнати дела	Обезсилени	% от всички върнати дела	Прекратени /оттегля жалбата пред въз.инст./	% от всички върнати дела	Изменено в една част, потвърдено в друга	% от всички върнати дела
2025	1808	108	5,97%	85	51	60%	32	38%	2	2%	-	-	-	-
2024	1229	59	4,80%	65	46	71%	12	18%	-	-	-	-	7	11%
2023	945	42	4,44%	30	22	73%	8	27%	-	-	-	-	-	-
2022	987	19	1,92%	24	15	63%	7	29%	1	4%	-	-	1	4%

От така представените данни в предходните две таблици се установява, че при 60% от всички върнати дела, актовете на РС-Чирпан са потвърдени, а делът на отменените актове е 38%, спрямо всички върнати дела. По 2 дела, актът на РС-Чирпан е обезсилен (2%). Броят на потвърдените актове на РС – Чирпан е нарастнал, спрямо предходните три години. Но в процентно изражение, спрямо всички върнати дела, стойностите за 2025 г. са по-ниски спрямо 2024 г. и 2023 г., и са почти същите като 2022 г. Респективно, броят на отменените актове за разглеждания период е нарастнал, като в проценти през 2025 г. той е два пъти по-голям, спрямо 2024 г.

Обжалваните дела са около 6% спрямо общия брой свършени граждански дела – 108 дела от 1808 дела. Останали нерешени от горната инстанция дела са 35. Връщането от горната инстанция на всяко едно решено дело би довело до съществена промяна в процентното съотношение на потвърдените спрямо отменените и изменените съдебни актове.

Сравнителен анализ за предходните 3 години е направен към всяка точка от изложението.

През отчетната 2025 г. всички съдебни актове са изготвени в предвидените законови срокове. Няма жалби и сигнали до Председателя на РС - Чирпан или пък до ВСС за допуснати нарушения на трудовата дисциплина, етичните норми на магистрати и служители, нито пък сигнали за корупционни схеми и действия.

Следва през следващата година съдиите при РС - Чирпан да продължат, да полагат усилия за запазване срочността при разглеждане на делата, за подобряване качеството на съдебните актове, както и за усвояването и правилното прилагане на постоянно променящата се нормативна база, с цел запазване и подобряване на постигнатото ниво.

III. СЪДЕБНО ИЗПЪЛНЕНИЕ

1. Статистически данни

През цялата 2025 г. съдебно изпълнителната служба при РС – Чирпан работи с един държавен съдебен изпълнител Иванка Колева, която е с 27 години юридически стаж.

Постъпилите през 2025 г. изпълнителни дела са общо 178 броя. Към тях следва да се прибавят и останалите несвършени от предходни години 1445 бр. дела или общо дела за разглеждане през годината 1623 броя. Прекратени през годината са 189 бр. дела. Останалите висящи изпълнителни дела към 31.12.2025 година са общо 1434 броя, от които 131 бр. дела са обезпечителни производства, и въпреки извършените действия по тях те не се прекратяват, а делата за издръжка са 158 бр.

Средно месечното постъпление на дела на един съдебен изпълнител за 12 месеца е 14.83 бр.

Средно месечно съдебния изпълнител е приключвал 15.75 броя дела, или средно месечно са образувани и приключвани 30.58 бр. дела. През 2025 година са насрочени общо 93 изпълнителни действия, преобладаващи описи, а по дневник на извършените действия са извършени 720 действия.

2. Сравнителен анализ за последните 4 години

Съпоставени, данните за четирите години изглеждат така:

Движение на делата			2022		2023		2024		2025					
			брой дела	общо	брой дела	общо	брой дела	общо	брой дела	общо				
Изпълнителни дела	постъпили	1. в полза на държавата	191	211	1667	146	161	160	177	1617	161	178		
		2. в полза на юридически лица и търговци	1								1		0	3
		3. в полза на граждани	18								9		16	13
		4. изпълнение на чуждестранни решения	0								0		0	0
		5. изпълнение на обезпечителни мерки	1								5		1	1
	останали от миналия отчетен период	1. в полза на държавата	947	1456	1066	1628	1789	873	1440	880	1445			
		2. в полза на юридически лица и търговци	197									221	219	213
		3. в полза на граждани	167									212	214	221
		4. изпълнение на чуждестранни решения	0									0	0	0
		5. изпълнение на обезпечителни мерки	145									129	134	131
	Свършени			89		349		169		189				
	Останали несвършени			1578		1440		1448		1434				

Сравнителният анализ на постъпленията за последните 4 години показва устойчивост на броя дела.

Броят на свършените дела през 2025 г. е увеличен спрямо предходната 2024 г.

Събраната сума е в размер на 165 703 лв. (2022 г. - 117 828.08 лв.; 2023 - 132 311.00 лв.; 2024 г. - 140 006.00 лв.). Прави впечатление, че събраната сума в сравнение с предходните календарни години е увеличена.

Изготвени са 7483 бр. съдебни книжа и призовки.

През 2025 г. няма постъпили жалби против действията на ДСИ.

3. Правни и практически проблеми през отчетния период

Основните проблеми свързани със забавянето на движението на изпълнителните дела и през изминалата година не се различават съществено от проблемите поставени през предходните години. Отново могат да се сведат до няколко: липса на имущество на длъжниците, затруднение при връчване на поканите за доброволно изпълнение и съответно съобщения за процесуални действия. През тази година следва да се отбележи, че голям брой ПДИ до длъжниците по публични задължения не са връчвани, с отбелязване че същите се намират в чужбина. Същите длъжници не притежават и имущество.

Анализът и на предходните отчетни доклади извежда като тенденция проблемът относно връчването на книжата на страните. Реформата удължи значително процедурата по връчване на поканата за доброволно изпълнение, когато длъжникът не е намерен на посочения в изпълнителния титул адрес. Тогава се прилагат разпоредбите на чл. 47, ал. 3 ГПК и изпълнителното производство се забавя.

Също така не може бързо да се назначи особен представител на длъжника - чл. 327 от ГПК (отм.) уреждаше тази процедура доста бързо, а процедурата на чл. 47, ал. 6 от ГПК, приложима и в изпълнителния процес е доста продължителна. Затруднения в работата се наблюдават и от това, че вискателите не предприемат предварителни действия за обезпечаване на вземанията си. Има длъжници, напуснали за неопределено време пределите на Република България, които нямат имущество и

доходи в страната. Присъединените по право публични държавни вземания представляват значителен дял от всички предявени вземания, което демотивира първоначалните вискатели да правят разноси за извършване на изпълнителни действия спрямо длъжници, чието имущество и доходи не са достатъчни да удовлетворят всички вискатели, включително държавата с привилегия. Работата на съдебно - изпълнителната служба се увеличава от големия брой постъпили искания от вискатели за цялостно проучване на имущественото състояние и доходите на длъжници и със задължението по чл. 9 от Наредба за определяне на реда за изплащане от държавата на присъдена издръжка, в сила от 24.06.2011 г., на всеки шест месеца да се извършва проверка на обстоятелствата по чл. 152, ал. 2 от СК.

Планираното създаване на съвременен софтуер и изграждане на единна база данни все още не е реалност, което е крайно необходимо при сегашната смесена система на съдебното изпълнение за по добро взаимодействие с частните съдебни изпълнители от съдебният район, и осигуряване на бързина и ефективност при изпълнение на съдебните актове. Следва да се въведе единен регистър за всички длъжници. Все още не е преведена в действие и нормата на чл.450а от ГПК, не се налага електронен запор върху вземане по сметка в банка.

С оглед изложените по-горе данни, следва да се даде положителна оценка за работата на държавния съдебен изпълнител при РС – Чирпан през 2025 г.

IV. СЪДИЯ ПО ВПИСВАНИЯТА

През 2025 г. в РС Чирпан е работил един съдия по вписванията Антония Дрезгачева, която е с 27 години юридически стаж.

През отчетната година са образувани 5630 броя преписки, от които 3153 броя нотариални дела и 1794 броя канцеларски дела.

Средно месечното постъпление на съдията по вписванията е 469,17 броя преписки при отработени 12 човекомесеца.

Броят на постъпилите преписки през отчетния период и предходните три години е отразен в таблица 1.

Таблица 1

Вид/Година	2022	2023	2024	2025
Продажби	1290	1132	1015	1039
Дарения	338	318	300	280
Наеми	392	420	382	1067
Аренди	314	473	576	500
Делби	115	109	120	101
Дог.ипотеки	49	38	46	44
Зак.ипотеки	4	6	3	4
ИМ	21	21	19	26
АДС	1096	491	17	617
АОС	1421	963	1842	925
Възбрани	204	325	316	478
Общо вписвания	5800	5058	5163	5630

През 2025 г. съдията по вписванията е разпоредил изготвянето на общо 2266 бр. справки, от които удостоверения – удостоверения – 420 бр.; устни справки – 186

бр.; преписи на актове - 1660 бр.; писмени справки към държавни органи, агенции, съдилища - 7 бр.

Извършени са 223 бр. заличавания на възбрани и ипотeki.

Постановени са 4 бр. откази.

Анализът на тези статистически данни сочи, че е налице намаляване на броя на постъпилите преписки *спрямо 2022 г.* и увеличение *спрямо 2023 г. и 2024 г.*

С оглед изложените по-горе данни, следва да се даде положителна оценка за работата на съдията по вписванията при РС – Чирпан през 2025 г.

V. СЛУЖБА „БЮРО СЪДИМОСТ”

В Служба „Бюро съдимост” към Районен съд – Чирпан работи един деловодител. При отсъствието на титуляра, последният се замества от друг съдебен служител, поради което през годината не са допускани забавяния при издаване на справки и свидетелствата за съдимост.

За 2025 г. са въведени **182 бюлетина** и издадени общо **1944 броя** свидетелства за съдимост и справки за съдилища, МВР, прокуратура, както следва:

1428 броя – издадени свидетелства за съдимост по молби на граждани;

516 броя – издадени справки за съдилища, МВР и прокуратури.

Изпратените заявки „За реабилитация“ от РС – Чирпан до други съдилища са **25 броя**.

Получените заявки „За реабилитация“ от други съдилища са **43 броя**.

За сравнение: през 2024 г. са въведени **164** бюлетина и издадени общо **1999** броя свидетелства за съдимост, справки за съдилища, МВР, прокуратура; през 2023 г. са въведени **203** бюлетина и издадени общо **2260** броя свидетелства за съдимост, справки за съдилища, МВР, прокуратура; през 2022 г. са въведени **153** бюлетина и издадени общо **2613** броя свидетелства за съдимост, справки за съдилища, МВР, прокуратура. *Данните сочат, че налице е намаляване в броя на издадените свидетелства за съдимост и служебни справки, спрямо предходните три години, което се дължи на последните промени (Изм. – ДВ, бр. 70 от 2022 г.) на чл. 35а и чл.35б от Наредба № 8 / 26.02.2008 г. за функциите и организацията на дейността на бюрата за съдимост и внедряването от 19.09.2022 г. на новата програма ЦАИС „Съдебен статус“, при която отговори за други съдилища не се изпращат.*

VI. СГРАДЕН ФОНД

Районният съд - Чирпан се помещава в сграда на три етажа, собственост на Висшия съдебен съвет. Понастоящем в сградата на съдебната палата се помещават Районен съд - Чирпан, Служба по вписванията - Чирпан и Звено „Съдебна охрана”.

През изминалата година беше извършен аварияен текущ ремонт в стая № 17, във връзка с настъпило застрахователно събитие през ноември 2024 г., поради свличане на мазилка от таван. Извършен беше неотложен текущ ремонт на таваните в стая № 6 и коридора на третия етаж, поради нарушаване целостта на мазилката. Стая № 15 беше ремонтирана и обзаведена с нови мебели. Бяха подменени климатиците в два от кабинетите на съдиите.

VII. ФИНАНСОВИ РЕЗУЛТАТИ, ТЕХНИКА И ОБОРУДВАНЕ

През 2025 г. в приход на бюджета на съдебната власт от Районен съд - Чирпан са внесени както следва:

-	От съдебни такси.....	115 129,75 лв.
-	От глоби	71 482, 35 лв.
-	От конфискации	54,98 лв.
-	Разноски.....	2 556,77 лв.
-	От лихви по изпълнителни дела	143,49 лв.

ОБЩО: 190 713,21 лв.

Бюджетната сметка на Районен съд - Чирпан за 2025 г. е 1 628 706.00 лв.

Закупени са дълготрайни материални активи (ДМА) на стойност 7 239,36 лв.: 2 бр. климатици на стойност 2 829 лв., 2 бр. скенер на стойност 1 188 лв., офис мебели за двама съдебни секретари на стойност 3 222,36 лв.

За извършени аварийен текущ ремонт в ст. № 17 и неотложен ремонт на тавана в ст. № 6 и коридора на 3 етаж на съдебната палата, на обща стойност 5 592,48 лв.

Системния администратор през 2025 г. работи по следните по-важни задачи:

- Редовно бе обновявана WEB-страницата на съда. Своевременно се публикуваха заповеди на Председателя на съда, ежемесечни прессъобщения за дейността на РС-Чирпан, както и обявленията на ДСИ. Публикуваните съдебни актове и насрочените съдебни заседания на сайта, както и публикуваните дела в електронния портал „Електронни съдебни дела“, се проверяват периодично. Съгласно Заповед № 25/ 13.02.2020 г. на председателя на РС – Чирпан, се проверява „Електронната кутия за предложения и сигнали“ на сайта на съда за постъпили съобщения на всяко 15-то и 30-то число от месеца.

- С цел увеличаване на надеждността на съхраняваната информация в деловодните системи на съда продължи архивирането на данните на национална информационна система „Бюра съдимост“, файловете на САС „Съдебно деловодство“ и деловодна система на съдебно-изпълнителска служба „JES“. Данните се архивират на няколко различни места намиращи се в различни помещения както и на архивиращо устройство за съхранение на данни. Процеса по архивиране е ежедневен, автоматизиран и се извършва в не работно време. Продължи дейността по разширяване функционалния обхват на основните програмни системи в съда. Всички ъпдейти (обновявания) на ползваните системи (САС, JES, АИС „Бюра съдимост“) са своевременно изпълнявани.

- През годината поетапно бяха подменени някои компютри с нови, по-бързи и с актуална ОС Windows 11 на съдии, съдебни служители и зали. Инсталиран бе и чисто нов мрежов скенер при съдебните секретари.

- Подменен беше компютъра на деловодителя на съдебно-изпълнителната служба, който се явява сървър за деловодната система „JES“.

- Бяха инсталирани и настроени лаптопи, които са дадени на съдиите за отдалечен достъп до деловодната система ЕИСС.

- През годината бяха получени 2 бр. лаптопи от ВСС, отделно бяха закупени 4 бр. персонални UPS-а, 2 бр. мрежови скенера и 2 бр. мрежови принтери за обезпечаване нуждите на магистрати и съдебни служители.

- На инсталираните виртуални машини (сървъри) на новия сървър, на които са преместени деловодната система САС „Съдебно деловодство“, комуникационните приложения, осъществяващи автоматизиран обмен на данни с външни за съда системи (ЕИСПП, ЕПЕП, ЦУБИПСА), и правно-информационната система „АПИС“ се извършва периодичен мониторинг за безпроблемната работа на услугите извършвани от сървърите, както и своевременно актуализиране на операционните им системи, и периодичен архив на самите сървъри.

- Актуализирана бе регистрацията в ЕИСПП на инсталираните 2 компютърни работни места и двама потребителя, които имат възможност да правят справки в ядрото на ЕИСПП.

- В съответствие с изискванията за достъп до информацията на НАП, НБД, РБСС и други държавни органи през годината се подновяваха електронните подписи на служителите на съда. От 2017 г. в съответствие с Правилника за вътрешния ред за използване на електронен подпис и електронна идентификация от органите на съдебната власт (ДВ бр.32 / 21.04.2017 г.), се води „Регистър на издадените КЕП“.

- Продължава ползването на справки в „Портал за електронни услуги“ на НАП. В момента са достъпни и заявени „Актуално състояние на трудовите договори на физически лица“ и „Справка за осигуряването“. При отсъствие на съдията по вписванията се осигурява достъп на заместващия съдия до „Справка за наличие или липса на задължения за целите на чл. 264 от ДОПК“ в „Портал за електронни услуги“ на НАП. Използва се и достъпът до „Регистъра на банковите сметки и сейфове“ на БНБ – справки и фактури за извършените такива, се генерират и изтеглят от определения за това потребител (деловодител - „СИС“).

VIII. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Колективът на Районен съд - Чирпан през 2025 г. работи съзнателно, отговорно и успешно, въпреки големият брой постъпили, и разгледани дела през годината.

Считам, че работейки като добър екип, всички ние съдии и съдебни служители при РС - Чирпан, постигнахме много добри резултати, за което изразявам своята благодарност.

ТИХОМИР КОЛЕВ
И.Ф. АДМИНИСТРАТИВЕН РЪКОВОДИТЕЛ –
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА РАЙОНЕН СЪД – ЧИРПАН

